II. WRIT OF KING HENRY THE SECOND.

²Henry by the grace of God King of England and Duke of Normandy and Aquitaine and Count of Anjou, to his Justices, Sheriffs and all his Ministers and faithful People greeting. Know ye that I have delivered at farm to my burgesses of Cambridge my town of Cambridge to be holden of me in chief by the same farm which my sheriffs were wont to render to me, and so that they themselves [the burgesses] do answer therefor at my exchequer. And therefore I command that ye guard and maintain the said burgesses and all things to them belonging as though they were mine own, so that no one may in any wise cause to

¹ See Cooper, *Annals*, i. 25.² See Cooper, *Annals*, i. 28.

Cambridge University Press

978-1-108-01043-6 - Charters of the Borough of Cambridge

Edited by Frederic William Maitland and Mary Bateson

Excerpt

[More information](#)4 *Charters of the Borough of Cambridge.*

molestiam faciat aut gravamen. Nolo enim quod ipsi alicui inde respondeant nisi mihi et ad scaccarium meum. Teste: Rogero filio Reinfrido apud Keueilli.

III. CARTA PRIMA REGIS JOHANNIS.

1201
Jan. 8

¹Iohannes dei gracia Rex Anglie etc. Sciatis nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse burgensibus nostris de Cantebruge gildam mercatoriam, et quod nullus eorum placitet extra muros burgi de Cantebruge de ullo placito preter placita de tenuris exterioribus, exceptis mone-tariis et ministris nostris. Concessimus eciam eis quod nullus eorum faciat duellum et quod de placitis ad coronam nostram pertinentibus se possint disracionare secundum antiquam consuetudinem burgi. Hoc eciam eis concessimus quod omnes burgenses de Cantebruge de gilda mercatorum sint quieti de theloneo et passagio et lestagio et pontagio et stallagio in feria et extra et per portus maris Anglie et omnium terrarum nostrarum citra mare et ultra mare, salvis in omnibus libertatibus civitatis Londonie, et quod nullus de misericordia pecunie iudicetur nisi secundum antiquam legem burgi, quam habuerunt temporibus antecessorum nostrorum. Et quod terras suas et vademonia et debita omnia iuste habeant quicumque ea debeat. Et de terris suis et tenuris que infra burgum sunt rectum eis teneatur secundum consuetudinem burgi. Et de omnibus debitis suis que accomodata fuerint apud Cantebruge et de vademoniis ibidem factis, placita apud Cantebruge² teneantur. Et si quis in tota terra nostra theloneum vel consuetudines ab hominibus de Cantebruge de gilda mercatorum ceperit, postquam ipse a recto defecerit, vicecomes de Cantebruge vel prepositus de Cantebruge namum inde apud Cantebruge capiat, salvis in omnibus libertatibus civitatis Londonie. Insuper eciam ad emenda-